



ΠΡΟΤΥΠΑ ΝΕΑ

Ηλεκτρονικό Ενημερωτικό Δελτίο
Τα σημαντικότερα Νέα | Απρίλιος 2023

Πρότυπα
Εκπαιδευτήρια
Θεσσαλονίκης
Δημοτικό - Νηπιαγωγείο
Παιδικός Σταθμός



Βραβείο
Αειφόρου Σχολείου



→ → → Είσαι Απόφοιτος;



Φρέσκα Νέα!!!

Μπείτε στο **facebook**, κάνετε  στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!
Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο  και τις δραστηριότητές μας στο **protypa.gr**.
Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!
Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο **instagram** και στο **linkedin**.
Μοιραστείτε μαζί μας τις σκέψεις σας !!!



Οι πασχαλινές μας ευχές

Ευχόμαστε το Ανέσπερο Φως της Ανάστασης να φωτίζει τις ζωές όλων μας.
Καλό Πάσχα!



→ → → για περισσότερα...

Easter egg hunt - Γ' τάξη Αγγλικά

Στο πλαίσιο του ωρολογίου προγράμματος, στο μάθημα των Αγγλικών, τα παιδιά μας της **Γ' τάξης** έζησαν με ενθουσιασμό το έθιμο Easter egg hunt την **Πέμπτη 6 Απριλίου**. Η δασκάλα τους έκρυψε σοκολατένια αυγουλάκια στον κήπο του Σχολείου μας και εκείνα έψαξαν να τα βρουν. Αφού τα ανακάλυψαν, γεύτηκαν με χαρά τις πασχαλινές λιχουδιές.

→ → → για περισσότερα...



Περνάμε καλά στο Σχολείο μας και στις πασχαλινές διακοπές! 10μηννη και 11μηννη φοίτηση Δημοτικού

Τα παιδιά μας του **Δημοτικού** της **10μηννης και 11μηννης φοίτησης** απασχολήθηκαν δημιουργικά στο πνεύμα των ημερών της Μεγάλης Εβδομάδας. Μεταξύ των πολλών δραστηριοτήτων του προγράμματος έφτιαξαν με τα χεράκια τους πασχαλινές κάρτες και κατασκευές και έπαιξαν το παραδοσιακό κυνήγι αυγών στην καταπράσινη αυλή μας. Παράλληλα, τηρώντας τα έθιμα του τόπου μας, έπλασαν και έψησαν πασχαλινά κουλουράκια και έβαψαν αυγά.

→ → → για περισσότερα...



Μαθαίνουμε για τα φυτά και κάνουμε πικ νικ



10μηνη και 11μηνη φοίτηση Δημοτικού

Με ευχάριστες δραστηριότητες κύλησε και η δεύτερη εβδομάδα της **10μηνιας και 11μηνιας φοίτησης** για τα παιδιά μας του **Δημοτικού**. Στη διάρκεια της οι μαθητές μας συζήτησαν με τους δασκάλους τους για την άνοιξη, γνώρισαν τα φυτά του Σχολείου, έφτιαξαν το φυτολόγιο κάθε τάξης, εξερεύνησαν την αυλή μας και έκαναν πικ νικ σ' αυτήν απολαμβάνοντας τον ήλιο.

→ → → για περισσότερα...

Διασκεδάζουμε με δραστηριότητες για το Πάσχα

10μηνη και 11μηνη φοίτηση Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4»

Τα μικρά μας του **Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4»** στη διάρκεια των διακοπών του Πάσχα απασχολήθηκαν δημιουργικά διασκεδάζοντας όλα μαζί σαν μια αγαπημένη παρέα. Έπαιξαν κινητικά παιχνίδια στην καταπράσινη αυλή μας, ψυχαγωγήθηκαν με ιδιαίτερες πασχαλινές εικαστικές δραστηριότητες εκφράζοντας το ταλέντο και τη φαντασία τους και άκουσαν από τις παιδαγωγούς τους παραμύθια και ιστορίες που τα ταξίδεψαν σε ανοιξιάρικα τοπία. Χαμόγελα, κέφι και πολλή χαρά γέμισαν το Σχολείο και τις μέρες μας!

→ → → για περισσότερα...



Τα μαθηματικά είναι παντού, τα μαθηματικά είναι παιχνίδι! – Νηπιαγωγείο



Μέσα σε έναν μαγικό κόσμο τα παιδιά μας μαζί με τους γονείς τους συνάντησαν τα μαθηματικά στην **ανοιξιάρικη εκδήλωση του Νηπιαγωγείου και του Παιδικού μας Σταθμού**, που πραγματοποιήθηκε στην Αποθήκη Γ' στο Λιμάνι την **Κυριακή 2 Απριλίου**.



Μικροί και μεγάλοι έπαιξαν, διασκέδασαν και ανακάλυψαν μαθηματικές έννοιες σε κάθε γωνιά του χώρου. Την εκδήλωση τίμησαν με την παρουσία τους η κ. Μαριάννα Τζεκάκη, καθηγήτρια στο ΑΠΘ με αντικείμενο τη διδασκαλία μαθηματικών εννοιών ιδιαίτερα στις μικρές ηλικίες, και η κ. Σοφία Χατζηγεωργιάδου, Σύμβουλος εκπαίδευσης Νηπιαγωγείων Ανατολικής Θεσσαλονίκης. Τη γιορτή πλαισίωσαν η ορχήστρα του Πρότυπου Ωδείου Θεσσαλονίκης και τα τμήματα μουσικής προπαιδείας, θεατρικού παιχνιδιού, χορού και σκάκι του Σχολείου μας.

→ → → για περισσότερα...



Barcelona visit: Ένα όνειρο που έγινε πραγματικότητα!



Ακαδημία Ποδοσφαίρου

Η Ακαδημία Ποδοσφαίρου του Σχολείου μας ταξίδεψε στη Βαρκελώνη από την **Πέμπτη 20 έως τη Δευτέρα 25 Απριλίου** με σκοπό τη συμμετοχή της σε φιλικά παιχνίδια με ισπανικούς συλλόγους σε συνδυασμό με περιήγηση και ξενάγηση στην όμορφη πόλη της Ισπανίας. Το πρόγραμμα περιείχε: δύο φιλικά παιχνίδια (barcelonense και Santa Eugenia), αγώνα La Liga (Barcelona-Atletico Madrid), camp nou tour, ξενάγηση και παρακολούθηση παιχνιδιών στη La Masia, ξενάγηση στη Βαρκελώνη (Sagrada familia-Barceloneta-λόφος του Montjuïc-la Rambla-aquarium).

→ → → [για περισσότερα...](#)

Με αθλητικό πνεύμα – Olympic Day Run

«Νους υγιής εν σώματι υγιή», έλεγαν οι αρχαίοι μας πρόγονοι, κάτι που στα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης ακολουθούμε πιστά. Έτσι, μικροί και μεγάλοι φορέσαμε τα κίτρινα μπλουζάκια με το λογότυπο του Σχολείου μας και συμμετείχαμε με επιτυχία στο 6ο Olympic Day Run που πραγματοποιήθηκε το Ολυμπιακό Μουσείο Θεσσαλονίκης την **Κυριακή 2 Απριλίου**. Κέφι, ενέργεια, δύναμη, αντοχή διέκριναν την προσπάθειά μας. Η καλή φυσική κατάσταση είναι το κυριότερο βήμα για την ψυχική μας ισορροπία, γι' αυτό δε χάνουμε ευκαιρία να συμμετέχουμε σε εκδηλώσεις που την προάγουν.

→ → → [για περισσότερα...](#)



Και άλλες επιτυχίες των μικρών μας σκακιστών!

Τμήμα Σκάκι

Βροντερό παρών έδωσαν τα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης στους **Πανελλήνιους Μαθητικούς Αγώνες Σκάκι**, που πραγματοποιήθηκαν από την **Παρασκευή 28 έως την Κυριακή 30 Απριλίου** στο Στάδιο Ειρήνης και Φιλίας. Το Σχολείο μας συμμετείχε με την εξαιρετική εμφάνιση της ομάδας στο Ομαδικό Σχολικό Πρωτάθλημα, φτάνοντας στην 5η θέση της κατάταξης, αλλά και με 9 μαθητές και μαθήτριες στους Ατομικούς αγώνες, εκ των οποίων οι δύο απέσπασαν μετάλλια (Δήμητρα Γ. ως 2ο κορίτσι της κατηγορίας και Μάριος Δ. ως 5ος γενικής κατάταξης).

→ → → [για περισσότερα...](#)

Άλλο ένα μαγικό καλοκαίρι για τα παιδιά μας

English Summer Camp

Στη διάρκεια του φετινού μας **English Summer Camp "Back to the Future"** ταξιδεύουμε τους συμμετέχοντες στο χρόνο. Για δύο ή τρεις εβδομάδες η καταπράσινη αυλή μας μετατρέπεται σε μουσείο και ανακαλύπτουμε τις πρώτες εφευρέσεις, όπως το αυτοκίνητο, το τηλέφωνο, η φωτογραφία, τα μουσικά όργανα κ.ά. Διασκέδαση, πολύ παιχνίδι, ποικίλες άλλες δραστηριότητες, όπως το καθιερωμένο sleeper, και πολλές εκπλήξεις περιμένουν τους μαθητές μας.

→ → → [για περισσότερα...](#)





Βασικές αρχές πρώτων βοηθειών!



Απογευματινές συναντήσεις γονέων

Δύο σεμινάρια πραγματοποιήσαν στο πλαίσιο των Απογευματινών Συναντήσεων Γονέων «Μεγαλώνοντας μαζί με τα παιδιά μας» τα μέλη της Ελληνικής Ένωσης Έρευνας και Διάσωσης Θεσσαλονίκης και ο Αθανάσιος Κοτσαμπασίδης. Οι έμπειροι διασώστες έδειξαν στους γονείς κάποιες βασικές αρχές πρώτων βοηθειών, ενώ μεταξύ των πολύ χρήσιμων πληροφοριών που μοιράστηκαν μαζί τους, έκαναν και επίδειξη κάρπα. Ευχαριστούμε πολύ!

→ → → για περισσότερα...

Πρωτομαγιά με στεφανάκια

Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Ο Μάιος μας έφτασε... Τα παιδιά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» προϋπάντησαν τον τελευταίο μήνα της άνοιξης φτιάχνοντας μαγιάτικα στεφανάκια την **Παρασκευή 28 Απριλίου**. Στη συνέχεια τα φόρεσαν στον κήπο του Σχολείου μας και φωτογραφήθηκαν κάτω από τον λαμπερό ήλιο.

→ → → για περισσότερα...



Επισκεφθήκαμε τον Βοτανικό Κήπο Σταυρούπολης - Νηπιαγωγείο

Τα παιδιά μας του Νηπιαγωγείου ήρθαν σε επαφή με τη φύση μέσα από την επίσκεψή τους στον Βοτανικό Κήπο Σταυρούπολης την **Πέμπτη 27 Απριλίου**. Εκεί παρατήρησαν τα λουλούδια και τα φυτά, έμαθαν πληροφορίες για το καθεύνα, χάρηκαν τον ήλιο και πέρασαν υπέροχα!

→ → → για περισσότερα...

Ένα πρωτότυπο εργαστήρι!

Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Τα παιδιά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4», στο πλαίσιο του μαθήματος της Μελέτης Περιβάλλοντος, επισκέφτηκαν το βιβλιοπωλείο «Έτσι κάνουν οι μπαλαρίνες» στην Άνω Πόλη την **Τετάρτη 26 Απριλίου**. Εκεί συμμετείχαν σε ένα πρωτότυπο εργαστήρι γεμάτο φαντασία, ιστορίες και υλικά. Μέσω της αφήγησης ενός παραμυθιού έκαναν μια ανοιξιάτικη βόλτα με τον αγαπημένο τους ήρωα R. Rabbit. Δροσίστηκαν μαζί του σε μια λίμνη από Oobleck και χρησιμοποίησαν πηλό και χρώμα, για να δημιουργήσουν ένα περιβάλλον κατάλληλο για τα ζώα του δάσους.

→ → → για περισσότερα...





Επίσκεψη στο βιβλιοπωλείο Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Τα μικρά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» επισκέφθηκαν τη **Δευτέρα 29 Απριλίου** το βιβλιοπωλείο «dadoo» όπου παρακολούθησαν τη διαδραστική παρουσίαση του βιβλίου «Ούτε νότα» από τον συγγραφέα και μουσικό Θοδωρή Παπαϊωάννου. Στο πλαίσιο της κατασκεύασαν αυτοσχέδια μουσικά όργανα και τραγούδησαν όλα μαζί αγαπημένα παιδικά τραγούδια.

→ → → για περισσότερα...

Πριν τις πασχαλινές διακοπές Α' τάξη

Περιμένοντας με ανυπομονησία τις διακοπές του Πάσχα, την **Πέμπτη 6 Απριλίου** τα παιδιά μας της **Α' τάξης** έφτιαξαν κατασκευές και ζωγραφιές, ενώ έμαθαν για τα έθιμα της μεγάλης γιορτής της χριστιανοσύνης.

→ → → για περισσότερα...



Αθλητικές δραστηριότητες σε παιγνιώδη μορφή - Α' τάξη

Την **Πέμπτη 6 Απριλίου** οι μαθητές μας της **Α' τάξης** επισκέφθηκαν τις αθλητικές εγκαταστάσεις «Athletic Park – Episkyro» όπου συμμετείχαν σε ένα πρωτοποριακό εκπαιδευτικό πρόγραμμα με τίτλο «Το μεγάλο διάλειμμα». Το πρόγραμμα διοργανώνεται από το Π.Α.Κ. Ολυμπιάδα και αποτελείται από αθλητικές δραστηριότητες σε παιγνιώδη μορφή.

→ → → για περισσότερα...

Στην Μπλε Μέλισσα - Α' τάξη

Την **Τρίτη 25 Απριλίου** τα παιδιά μας της **Α' τάξης** επισκέφθηκαν το Eco School «Μπλε Μέλισσα» και συμμετείχαν στο εκπαιδευτικό πρόγραμμα «Ρομποτική». Η επίσκεψη πραγματοποιήθηκε στο πλαίσιο της 4ης θεματικής ενότητας των Εργαστηρίων Δεξιοτήτων με θέμα «Δημιουργώ και Καινοτομώ – Δημιουργική σκέψη και πρωτοβουλία».

→ → → για περισσότερα...



Ένα κολάζ για το καθαρό οικοσύστημα και τη ρύπανση - Α' τάξη

Την **Τρίτη 25, την Τετάρτη 26 και την Παρασκευή 28 Απριλίου** οι μαθητές μας της **Α' τάξης** ανέπτυξαν την οικολογική τους συνείδηση. Μέσα από πολλές εικόνες που είδαν, διαχώρισαν αυτές που αφορούσαν στο καθαρό θαλάσσιο οικοσύστημα και εκείνες που έδειχναν το μολυσμένο, έπειτα τις κόλλησαν και ομαδοσυνεργατικά δημιούργησαν ένα κολάζ.

→ → → για περισσότερα...